

**Mottagare**

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Kostnadsfri isoleringsvård

### Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att isoleringsvård på grund av allmänfarlig sjukdom ska ges kostnadsfritt.

### Ärendebeskrivning

En patient som misstänks bära på en allmänfarlig sjukdom eller där en allmänfarlig sjukdom har diagnosticerats kan bli aktuell för isolering för att minska risken för att sjukdomen ska spridas i samhället. I första hand erbjuds patienten frivillig isoleringsvård på infektionsavdelning A2 på Visby lasarett. Om patienten motsätter sig isoleringsvård finns det utrymme i smittskyddslagen att isolera patienten med tvång. Tvångsvården ska i sådana fall ges på en vårdinrättning i regionens regi.

I Region Gotland är det i första hand patienter som misstänkts smittade eller som har diagnosticerats med smittsam lungtuberkulos som blir aktuella för isoleringsvård. I det fall en person har fått diagnosen lungtuberkulos är isoleringsvård aktuellt tills patienten har fått behandling tillräckligt länge så att personen inte längre är smittsam. I normalfallet tar det 14 dagar att uppnå smittfrihet. Syftet med isoleringsvården är att skydda samhället från smitta. Patientavgiften för inläggande vård är 120 kronor per dygn.

Majoriteten av de som diagnosticeras med lungtuberkulos är personer som har sitt ursprung utanför Sverige och som generellt sett är en ekonomiskt svagare grupp i samhället. I genomsnitt är det två personer per år som diagnosticeras med lungtuberkulos i Region Gotland (totalt 42 personer sedan år 2000).

Region Kronoberg och Region Värmland är två exempel där isoleringsvård ges kostnadsfritt idag, oavsett om personen isoleringsvårdas på grund av tvång eller på frivillig bas.

### Bedömning

Det är en principiellt viktig fråga att en person som isoleringsvårdas för att skydda samhället från en smittsam sjukdom inte ska belastas ekonomiskt.

Förslaget bedöms inte ha konsekvenser för andra processer eller bedömningar i förvaltningen då det är strikt kopplat till Smittskyddslagen.

## **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-08-04

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör